Техническая документация
Инструкция генератор азота XELERON
Содержание
Предисловие……………………………………………………..…………………………………………3 стр.
1. Обзор………………………………………………………………………………………………………5 стр.
    1.1 Принцип работы генератора азота………………………………………………………………5 стр.
    1.2 Последовательность процесса..…………………………………………………………………6 стр.
    1.3 Базовые знания о генераторе азота с адсорбцией при переменном давлении…………7 стр.

Производи-
тельность
генератора
(Нм3/ч)
Двух-
колонный
генератор
азота
Рекомендуемая
мощность
компрессора
Производи-
тельность
генератора
 (Нм3/ч)
YQB-5MZ 1,5 5 YQB-80N 22 80
YQB-7MZ 2,2 6,5 YQB-120N 30 120
YQB-12MZ 3 12 YQB-150N 37 150
YQB-15MZ 4 15 YQB-180N 45 180
YQB-18MZ 5,5 18 YQB-200N 45 200
YQB-30MZ 7,5 30 YQB-280N 55 280
YQB-45MZ 11 45 YQB-330N 75 330
YQB-50MZ 11 50 YQB-380N 75 380
YQB-60MZ 15 60 YQB-480N 90 480
YQB-65MZ 18,5 65 YQB-550N 110 550
YQB-70MZ 18,5 70 YQB-600N 110 600
YQB-80MZ 22 80 YQB-650N 132 650
YQB-100MZ 22 100 YQB-750N 160 750
YQB-120MZ 22 120 YQB-850N 185 850
YQB-150MZ 30 150 YQB-950N 220 950
YQB-200MZ 37 200 YQB-1100N 250 1100
35
Генераторы с чистотой азота 99%
Модульный
генератор

генератора
(Нм3/ч)
Двух-
колонный
генератор
азота
Рекомендуемая
мощность
компрессора
Производи-
тельность
генератора
 (Нм3/ч)
YQD-3MZ 1,5 3 YQD-1N 2,2 3
YQD-4MZ 2,2 4 YQD-5N 3 4,5
YQD-10MZ 3 10 YQD-10N 4 10
YQD-13MZ 4 13 YQD-15N 5,5 15
YQD-15MZ 5,5 15 YQD-30N 11 30
YQD-25MZ 7,5 25 YQD-45N 15 45
YQD-40MZ 11 40 YQD-60N 18,5 60
YQD-45MZ 11 45 YQD-65N 22 65
YQD-50MZ 15 50 YQD-90N 22 90
YQD-60MZ 18,5 60 YQD-150N 30 150
YQD-65MZ 18,5 65 YQD-180N 37 180
YQD-70MZ 22 70 YQD-120N 45 220
YQD-80MZ 22 80 YQD-260N 55 260
YQD-100MZ 22 100 YQD-300N 55 300
YQD-120MZ 30 120 YQD-370N 75 370
YQD-140MZ 37 140 YQD-450N 90 450
36
Генераторы с чистотой азота 99,5%
Модульный
генератор
азота
Рекомендуемая
мощность
компрессора
Производи-
тельность
генератора
(Нм3/ч)
Двух-
колонный
генератор
азота
Рекомендуемая
мощность
компрессора
Производи-
тельность
генератора
 (Нм3/ч)
YQW-5MZ 5,5 5 YQW-50N 22 50
YQW-15MZ 7,5 15 YQW-70N 30 70
YQW-20MZ 11 20 YQW-100N 37 100
YQW-25MZ 18,5 25 YQW-120N 45 120
YQW-35MZ 18,5 35 YQW-150N 45 150
YQW-45MZ 22 45 YQW-200N 55 200
YQW-50MZ 22 50 YQW-250N 75 250
YQW-60MZ 30 60 YQW-300N 75 300
YQW-70MZ 30 70 YQW-350N 90 350
 YQW-400N 110 400
 YQW-450N 110 450
 YQW-500N 160 500
     YQW-650N 185 650
     YQW-700N 220 700
     YQW-800N 250 800
     YQW-900N 280 900
37
Генераторы с чистотой азота 99,9%
Модульный
генератор

Двух-
колонный
генератор
азота
Рекомендуемая
мощность
компрессора
Производи-
тельность
генератора
 (Нм3/ч)
YQP-2MZ 1,5 2 YQP-2N 2,2 2
YQP-3MZ 2,2 3 YQP-4N 3 3,5
YQP-5MZ 3 5 YQP-5N 4 5
YQP-7MZ 4 7 YQP-8N 5,5 8
YQP-8MZ 5,5 8 YQP-15N 11 15
YQP-15MZ 7,5 15 YQP-24N 15 24
YQP-20MZ 11 20 YQP-32N 18,5 32
YQP-24MZ 11 24 YQP-42N 22 42
YQP-30MZ 15 30 YQP-48N 22 48
YQP-32MZ 18,5 32 YQP-80N 30 80
YQP-35MZ 18,5 35 YQP-95N 37 95
YQP-40MZ 22 40 YQP-120N 45 120
YQP-48MZ 22 48 YQP-140N 55 140
YQP-55MZ 22 55 YQP-160N 55 160
YQP-70MZ 30 70 YQP-200N 75 200
YQP-80MZ 37 80 YQP-240N 90 240
38
Генераторы с чистотой азота 99,99%
Модульный
генератор
азота
Рекомендуемая
мощность
компрессора
Производи-
тельность
генератора
(Нм3/ч)
Двух-
колонный
генератор
азота
Рекомендуемая
мощность
компрессора
Производи-
тельность
генератора
 (Нм3/ч)
YQG-1MZ 1,5 1 YQG-20N 22 20
YQG-2MZ 2,2 2 YQG-30N 30 30
YQG-3MZ 3 3 YQG-40N 37 40
YQG-4MZ 4 4 YQG-50N 45 50
YQG-5MZ 5,5 5 YQG-60N 45 60
YQG-9MZ 7,5 9 YQG-80N 55 80
YQG-12MZ 11 12 YQG-100N 75 100
YQG-15MZ 11 15 YQG-120N 75 120
YQG-18MZ 15 18 YQG-150N 90 150
YQG-20MZ 18,5 20 YQG-180N 110 180
YQG-22MZ 18,5 22 YQG-200N 110 200
YQG-25MZ 22 25 YQG-220N 132 220
YQG-30MZ 22 30 YQG-250N 160 250
YQG-35MZ 22 35 YQG-300N 185 300
YQG-40MZ 30 40 YQG-350N 220 350
YQG-45MZ 37 45 YQG-400N 250 400
39
Генераторы с чистотой азота 99,999%
Модульный
генератор

колонный
генератор
азота
Рекомендуемая
мощность
компрессора
Производи-
тельность
генератора
 (Нм3/ч)
YQV-05MZ 1,5 0,5 YQV-07N 2,2 0,7
YQV-1MZ 2,2 1 YQV-2N 3 1,5
YQV-2MZ 3 2 YQV-3N 4 2,5
YQV-3MZ 4 3 YQV-4N 5,5 3,5
YQV-5MZ 5,5 5 YQV-7N 11 7
YQV-7MZ 7,5 7 YQV-10N 15 10
YQV-10MZ 11 10 YQV-14N 18,5 14
YQV-12MZ 11 12 YQV-18N 22 18
YQV-15MZ 15 15 YQV-20N 22 20
YQV-18MZ 18,5 18 YQV-27N 30 27
YQV-20MZ 18,5 20 YQV-35N 37 35
YQV-22MZ 22 22 YQV-45N 45 45
YQV-25MZ 22 25 YQV-65N 55 65
YQV-30MZ 22 30 YQV-70N 55 70
YQV-35MZ 30 35 YQV-88N 75 88
YQV-40MZ 37 40 YQV-105N 90 105